
Российская Федерация 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»- 
«Школа здоровья и развития» 

г. Радужный 
 

П Р И К А З 

 

«28» августа 2020 г.                    № 400 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании Распоряжение Министерства просвещения Российской Федерации от 25 
декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися»  и  приказа управления образования администрации г. Радужный от 
«28» января 2020 г.№33   «О внедрении целевой модели наставничества в образовательных 
организациях муниципального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №5»-«Школа 
здоровья и развития» г. Радужный. 
2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 
наставничества» заместителя директора Белан Л.Г. 
3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 
наставничества»: 

Мирошниченко М.А., заместитель директора 
Панюшина Г.В., заместитель директора 
Высоцкая Ю.В., заместитель директора 
Косаченко А.В., учитель начальных классов 
Василенко Л.В., учитель начальных классов 
Дидык Г.И., педагог-психолог 
Молчанова Е.В., учитель иностранного языка 
Яроцкая Л.А., учитель русского языка и литературы 
Крупнова-Чурсина А.В., педагог-организатор 

4. Заместителю директора Белан Л.Г. разработать план внедрения проекта «Целевая модель 
наставничества» в срок до 02 сентября 2020г. 



5. Сформировать план «дорожную карту» о внедрении целевой модели наставничества до 
02.09.2020г.  

6. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании 
педагогического совета организации 02.09.2020. Ответственный – Белан Л.Г. заместитель 
директора. 

7. Разработать Положение о наставничестве обучающихся до 02 сентября 2020г. 
Ответственные заместители директора Белан Л.Г., Мирошниченко М.А. 

8. Заместителю директора Белан Л.Г. разработать Положение о педагогическом 
наставничестве до 02.09.2020. 

9. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 
организации 02.09.2020г. 

10. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                                                                            В.А. Базанов 


